СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.04.2018    с. Сухобузимское    № 27-5/270

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от
29.01.2013 № 34-4/352 «О резерве управленческих кадров Сухобузимского
района»

В соответствии со ст. 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Губернатора
Красноярского края от 01.11.2008 № 108-уг «О комиссии по формированию и
подготовке резерва управленческих кадров», руководствуясь статьями 34, 36
Устава Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от
29.01.2013 № 34-4/352 «О резерве управленческих кадров Сухобузимского
района» следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «Указом Президента Российской
Федерации от 25.08.2008 № 1252 «О комиссии при Президенте Российской
Федерации по формированию и подготовке резерва управленческих кадров»
исключить.

1.2. Пункт 2.2 Порядка работы с резервом управленческих кадров в
Сухобузимском районе дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«соблюдение ограничений и запретов, связанных с муниципальной
службой, предусмотренных ст.ст. 13, 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.3. В пункте 2.7 Порядка работы с резервом управленческих кадров в
Сухобузимском районе после слов «заключение медицинского учреждения об
отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную
службу для лиц, претендующих на включение в резерв для замещения
должностей муниципальной службы, указанных в пункте 1.4 настоящего Порядка;»
дополнить следующими словами: «справка об отсутствии судимости; сведения об
имуществе;».

1.4. Пункт 2.9 Порядка работы с резервом управленческих кадров в
Сухобузимском районе изложить в следующей редакции:

«2.9. Представление документов в отношении граждан, не отвечающих
требованиям пункта 2.2 настоящего Порядка, а также представление подложных
документов, заведомо ложных или неполных сведений влечет возвращение
документов лицу, их направившему.».

1.5. Пункт 2.11 Порядка работы с резервом управленческих кадров в
Сухобузимском районе после слов «Оценка кандидатов для включения в резерв
осуществляется комиссией» дополнить словами «путем открытого голосования
простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При
равенстве голосов решающим является голос председательствующего.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению, градостроительству, законности и

правопорядку (А.В. Боженков).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района      Заместитель председателя
        районного Совета депутатов

________ А.В. Алпацкий      ________ О.Н. Некрасова